



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta  
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015  
E-mail: prefeitura@atalanta.sc.gov.br Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 1/2025**

**Processo Adm.: 1/2025**

**Data do Processo: 04/02/2025**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2025  
**b) Nr. Licitação:** 1/2025 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO 2629 DE PLACA QHF-5404 DA FROTA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE ATALANTA, conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, que faz parte integrante desta Justificativa de Dispensa de Licitação.*

**Participante: DW MECANICA DE CAMINHOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO AR FORD CARGO 2629 COM MOTOR - 79462 C27109	1,000	PÇ	360,00	360,00
2	FILTRO AR SEGURANÇA CARGO 35252-7 LXS362	1,000	PÇ	171,00	171,00
3	VARETA ÓLEO 1204039.092.2 113345-0	1,000	PÇ	2.550,00	2.550,00
4	ADITIVO RADIADOR (FLUÍDO)	12,000	LT	28,98	347,76
5	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR 109996-0	1,000	PÇ	1.000,00	1.000,00
6	JOGO JUNTA INFERIOR 4025108	1,000	PÇ	860,00	860,00
7	JOGO ANEIS ORIGINAL BR 400 - 0,40"	6,000	PÇ	195,83	1.174,98
8	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR AR MBB 1938/2638/0400 23939 QA1673	1,000	UN	230,00	230,00
9	FILTRO H19W10 (LF16015 - PSL283) W950/26 127389 68191 2242	1,000	UN	117,00	117,00
10	QUEROSENE	5,000	LITRO	29,98	149,90
11	SILICONE ULTRA PERMATEX 39958	1,000	UN	47,50	47,50
12	PEÇA (RETIFICA)	1,000	UN	1.105,00	1.105,00
13	FILTRO H414WK (PSC75) 127265 100134	1,000	UN	89,82	89,82
14	OLEO MOBIL DELVAC MX-POWER 15W40 117673	19,500	LT	27,96	545,22
15	VALVULA TERMOSTATICA MOTOR CUMMINS ELETRONICO - 69009 VT459.82	1,000	PÇ	209,70	209,70
16	ABRAÇADEIRA 9X13 4424 12X16	1,000	UN	5,25	5,25
17	TERMINAL 20716774	1,000	UN	12,00	12,00
18	LIXA FERRO	1,000	UN	9,00	9,00
19	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE	1,000	UN	28,55	28,55
20	BRONZINA BIELA	1,000	UN	416,50	416,50
21	MÃO DE OBRA MECÂNICA (VEÍCULOS PESADOS)	27,000	HORA	120,00	3.240,00

**Total do Participante: 12.669,18****Total Geral: 12.669,18**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Mecanização Agrícola.	04.001.20.606.0031.2012.3.3.90.00.00	R\$ 12.669,18

Atalanta, 06/02/2025

.....

CLAUDIO VOLNEI SENS  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**